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Налоговые агенты, начиная с отчетного периода первого квартала 2016 года, обязаны
ежеквартально представлять в налоговые органы по месту своего учета расчет по
форме 6-НДФЛ.

      

    

Расчет по форме 6-НДФЛ заполняется на отчетную дату, соответственно, на 31 марта,
30 июня, 30 сентября, 31 декабря соответствующего налогового периода.

    

В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 230 Налогового кодекса Российской
Федерации (далее – Кодекс) налоговые агенты представляют в налоговый орган по
месту своего учета расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и
удержанных налоговым агентом (далее – расчет по форме 6-НДФЛ), за первый квартал,
полугодие, девять месяцев - не позднее последнего дня месяца, следующего за
соответствующим периодом, за год - не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим
налоговым периодом, по форме, форматам и в порядке, утвержденным приказом ФНС
России от 14.10.2015 № ММВ-7-11/450@ «Об утверждении формы расчета сумм налога
на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (форма
6-НДФЛ), порядка ее заполнения и представления, а также формата представления
расчета сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым
агентом, в электронной форме».

    

Подробная информация о представлении в налоговые органы формы расчета
сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым
агентом (форма 6-НДФЛ) и рекомендации по заполнению формы 6-НДФЛ
изложены в письме Федеральной налоговой службы от 25.02.2016 №
БС-4-11/3058@.

    

    

Отдел работы с налогоплательщиками
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